*sancti, in consignatione fidei.* » Cunctusque cœtus respondit : *Amen.* » Et adjecit presul : *Pax tibi.* » Prima itaque die post perceptum sacri baptismatis mysterium, et post curationem corporis mei a lepræ squalore, agnovi non esse alium Deum, nisi Patrem et Filium et Spiritum Sanctum, quem beatus Silvester papa prædicat, trinitatem in unitate, et unitatem in trinitate. Nam omnes dii gentium, quos usque hactenus colui, dæmonia, opera hominum manufacta comprobantur. Etenim quantum potestati eundem Saluator noster suo apostolo B. Petro contulerit in cœlo ac terra, lucidissime nobis idem venerabilis pater edixit, dum fidelem eum in sua interrogatione inveniens, ait : *Tu es Petrus, et super hæc petram ædificabo ecclesiam meam, et portæ inferi non prævalent adversus eam* (Matth. xvi). Adverte potentes, et aure cordis intendite, quid bonus magister et dominus suo discipulo adjunxit, inquitens : *Quodcumque ligaveris super terram, erit ligatum et in cœlis.* (Ibid.) Mirum est hoc valde et gloriosum, in terra ligare et solvere, et in cœlo ligatum et solutum esse. Et dum hæc, prædicante beato Silvestro, agnoscerem, et beneficiis ipsius beati Petri integerrime sanitati me comperi restitutum.

« Utile judicavimus una cum omnibus nostris satrapis, et universo senatu, optimalibusque meis, etiam et cuncto populo Romanæ gloriæ imperio subjacenti, ut sicut in terris sanctus Petrus vicarius filii Dei esse videtur constitutus, etiam et populi, qui successores sunt ipsius principis apostolorum (et qui ipsius p. a. gerunt vices), principatus potestatem, amplius quam terrena imperialis nostræ serenitatis mansuetudo habere videtur, concessam a vobis nostroque imperio obtineant, eligentes nobis ipsum principem apostolorum, et ejus successores, firmos apud Deum esse patronos. Et sicut nostram, terrenam imperialem potentiam (et, nost. est terr. i. potentia), sic ejus sacrosanciam Romanam ecclesiam decrevimus veneranter honorari et amplius quam nostrum

## LECTIONES

## VARIANTES.

*docente B. Silvestro, trina me mersione verbi salutis purificatum, et ab omni lepræ squalore mundatum beneficiis B. Petri et Pauli apostolorum cognovi; utilis, etc.*

<sup>a</sup> Al. add. *verbi grati mersione.*

<sup>b</sup> Al. *agnovi.*

<sup>c</sup> Quiddam codices post titulum sic incipiunt : *Postquam*

## SEVERINI BINNI NOTÆ.

Qui isti dii essent Petrus et Paulus. Sicut Manue pater Samsonis, Jud. xvi, cum angelum Domini videret, pateri suæ dixit : *Moriamur, quia vidimus Dominum* ; et mulier de anima Samuelis I Regum xviii : *Deos vidi ascendentes de terra* ; ita imperator apostolorum principes, quos homines esse noverat, deos appellat : vel quia de ipsis sic apparentibus aliquid super humanam mentem concepit, vel demum tales esse deos consensit, de quibus Scriptura, psal. lxxxii, ait : *Deus stetit in synagoga deorum : ego dixi dii estis, et filii excelsum omnes.* Quo sensu idem imperator Constantinus ipsos episcopos, qui Nicææ ad concilium convenerant, deos nominavit. Vide Baron. ann. 324. num. 39.